Declaratio

INNOCENTIUS DECETUS.

187

X.X. Declaratio nullius interarum Scientis Mediolani, & Iudicii Gubernatoris Status Mediolan. super observationes Festivitatis S. Dominici in die 20. Septembris.

Quatuor dies pro festis ex proprio calendari sunt, nam sanctissimus D. N. Petrus Papa VIII. festi singulis observationibus processus sua Conficitur. 164. Venerabilis.

I. INNOCENTIUS PAPAE X.
Ad futuram res memoriam.

Cum nuper ad notitiam nostram non sine gravi afflitione nostra modestia pervenerit, quod dediti sumi Scientie Mediolani per litteras circulares datas die 20. Iulii proxime pretestiti, & dilectus filius nobilis vir modernus Gubernator Status Mediolani per Ediculum publicum die 20. ejusdem mensis Augusti euangelizans omni in toto illo Seatu, praecepit ut Populi & subdit illius Status adhuciam ab operibus serviliis; & artifices tabernaculorum apothecas clausas testant, prius servator certis diebus festis ex pracepto, & ultro in Edicto predicto exprimatur festivitatem esse celebrandam cum omnini de votione, ac pietate Christiana.

§.1. Nos quibus universalis Ecclesie regimur a Domino commissum est considerare, quam perhicosum auctoritatis Ecclesiast. id esse possit, cum Principes laici, quos in rebus Ecclesie subsequendi potius manet necessitas, quam auctoritas imperandi, non habeant facultatem indicandi dies festos in honorem Sanctorum, de Venerabili, fratribus nostrorum S. R. E. Card. sacris Ritibus praepositorum, quibus hoc negotium discutiendum communimus, consilio predicatorum litteras, ac Ediculum emanata auctoritate laicali super observatione predictae festivitatis S. Dominici, suffit, & esse omnino nulla, nulliusque rationis, & momenti, nec aliquo modo servanda, Apostolica auctoritate tenore presentiuta declaramus.

§.2. Sicque, & non aliter in primis per quoscumque Iudices Ordinarios & Delegatos, etiam cassatum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Card. etiam de latere Legatos, & quovis alios quacunq; auctoritatem fungentes, sublati eis, & eorum cuilibet quavis alteri iudicandi, & interpretandi sententiae, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus fuerit his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contingit attentari, decernimus.

§.3. It contra dictum facientes non obstan. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Octobris 1653. Pont. nostri anno 10.

XXXI. Declarantur, & definiuntur quinque Propositiones in materia Fidei.

Quanta cura summi Pontificis scitis & opinionibus relevantibus obviam eruent, vide in Indice, Verbo Error, & Heres.